
 «Вестник ИГЭУ»   Вып. 2   2005 г. 

 

 
 ГОУВПО «Ивановский государственный энергетический университет имени В.И. Ленина»  

1 

С 1999 г. на базе Ивановского государственного энергетического университета осуществляет 
свою деятельность Соловьевский семинар.  Его цель – исследование философского наследия Вл. 
Соловьева, объединение усилий  философов и преподавателей различных областей социально-
гуманитарного знания в освоении идейного и теоретического наследия выдающегося мыслителя. 
В марте 2005 г. приказом ректора ИГЭУ Соловьевскому семинару присвоен статус Российского 
научного центра по изучению наследия В.С. Соловьева. 
 
 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

«ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ В.И.ЛЕНИНА» 

 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

От _24__марта 2005 г.   г. Иваново    № 55 
 
«Об открытии Российского научного центра  
по изучению наследия В.С.Соловьева  
(Соловьевского семинара)» 
 
 
 

На основании утвержденного ректором ИГЭУ Положения о Российском 
научном центре по изучению наследия В.С.Соловьева 

 
 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
 

1. Открыть Российский научный центр по изучению наследия В.С.Соловьева в 
качестве подразделения ИГЭУ. 

2. Назначить директором Российского научного центра по изучению наследия 
В.С.Соловьева заведующего кафедрой философии, д.филос.наук, профессора 
Максимова Михаила Викторовича. 

 
 
 
 
  РЕКТОР       В.Н. НУЖДИН 


